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Svar på henvendelse om hvorvidt utgifter til løpende 
barnebidrag er nødvendige levekostnader etter 
sosialtjenesteloven 
 
Arbeids- og velferdsdirektoratet viser til mottatt henvendelse 01.06.21, hvor det bes om svar 
på hvorvidt utgifter til løpende barnebidrag er å anse som nødvendige levekostnader etter 
sosialtjenesteloven. 
 
Statsforvalteren i Trøndelag kan ikke se at løpende barnebidrag er omtalt i rundskriv 35-00. 
De viser til at det i punkt 4.18.2.49 fremgår at mottakere av økonomisk stønad som 
hovedregel ikke skal betale gjeld, herunder forskuttert barnebidrag og bidragsgjeld. 
Statsforvalterne har vært i kontakt med NAV Familie og pensjon, og fått tilbakemelding på at 
«forskuttert barnebidrag» er løpende barnebidrag som administreres av NAV og utbetales 
forskuddsvis den 25. hver måned. Dette er derfor noe annet enn bidragsforskudd, som er en 
ytelse som betales av NAV. Statsforvalteren mener dette burde komme tydeligere frem i 
rundskrivet, da «forskuttert barnebidrag» lett kan forveksles med «bidragsforskudd». 
 
Videre stiller Statsforvalteren spørsmål ved om løpende barnebidrag skal anses som gjeld. 
Dersom det ikke er å anse som gjeld, mener de at et eventuelt avslag på søknad om 
økonomisk stønad til barnebidrag må avslås på et annet grunnlag enn at det ligger utenfor 
livsoppholdet. I en slik vurdering, mener Statsforvalteren at det særlig må legges vekt på 
hensynet til barnet. 
 
Statsforvalteren mener at utgifter til løpende barnebidrag kan legges til grunn i en kort 
periode, etter en individuell vurdering, i påvente av at bidraget blir justert og bidragsmottaker 
får rimelig tid til å innrette seg.  
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Arbeids- og velferdsdirektoratets vurdering 
Arbeids- og velferdsdirektoratet takker for innspill hva gjelder «forskuttert barnebidrag» og 
bidragsforskudd, og hvordan dette er omtalt i rundskrivet.  
 
Foreldre kan overføre barnebidrag privat mellom seg, eller søke om at NAV skal administrere 
bidraget. Sistnevnte betyr at NAV Innkreving krever inn barnebidraget fra den bidragspliktige 
og betaler ut til bidragsmottakeren. Når NAV Innkreving krever inn bidraget, er 
betalingsfristen for den bidragspliktige den 25. i måneden før måneden bidraget gjelder for.  
 
Arbeids- og velferdsdirektoratet legger til grunn at barnebidrag som betales av den 
bidragspliktige på forskudd, enten om det er via en privat avtale eller administrert av NAV, er 
å anse som løpende barnebidrag. Dette er noe annet enn «bidragsforskudd», som betales 
av NAV dersom den bidragspliktige ikke betaler. NAV kan i disse tilfellene senere tre inn og 
kreve forskuddet tilbakebetalt fra den bidragspliktige.  
 
På bakgrunn av ovennevnte, vil Arbeids- og velferdsdirektoratet se på omtalen av forskuttert 
barnebidrag i rundskrivet på nytt. 
 
Spørsmålet som Statsforvalteren har bedt oss ta stilling til, er om løpende barnebidrag er en 
del av nødvendig livsopphold. 
 
I rundskriv 35-00, punkt. 4.18.2.30 står det at «Bidrag fra forsørger som ikke bor sammen 
med barnet medregnes fullt ut som inntekt for mottakeren. Det kan ikke uten videre 
legges til grunn at bidraget dekker alle utgifter til underhold av barnet. Dette må vurderes 
konkret ut fra bidragets størrelse og familiens totale økonomiske situasjon.» 
 
Rundskrivet sier altså at løpende barnebidrag skal beregnes som inntekt i sin helhet, 
dersom tjenestemottaker mottar dette. Dette taler for at barnebidrag også skal anses 
som en utgift for en tjenestemottaker som er bidragspliktig. At det er knyttet en plikt til å 
betale barnebidrag, taler for at dette er en del av nødvendig livsopphold. Det må 
imidlertid gjøres en konkret og individuell vurdering av hjelpebehovet i hvert enkelt tilfelle.  
 
Vi er enig med Statsforvalteren i at når den bidragspliktige ikke lenger evner å betale 
avtalt, evt. fastsatt, barnebidrag, må den bidragspliktige uansett rådes til å få endret 
størrelsen på barnebidraget. I en områingsperiode kan den bidragspliktige ha rett på 
økonomisk stønad til å dekke utgift til barnebidrag.  
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